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W dniach 25-26 lipca 2016 r. wizytę w Nadodrzańskim Oddziale Straży
Granicznej złożył sekretarz stanu w MSWiA Jakub Skiba.
Wiceministrowi towarzyszył Komendant Główny Straży Granicznej ppłk
SG Marek Łapiński.

Wizyta wiceministra Jakuba Skiby w województwie lubuskim rozpoczęła się rozmową z
Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem. W spotkaniu roboczym uczestniczyli
również Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska, Komendant
Główny Straży Granicznej ppłk SG Marek Łapiński, Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Kamiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki
Granicznej i Funduszy Międzynarodowych MSWiA Grzegorz Polak i Dyrektor Generalny
LUW Roman Sondej.

 

 

Po rozmowach dotyczących m.in. przywrócenia kontroli granicznej i bezpieczeństwa
podczas Światowych Dni Młodzieży, wiceminister Jakub Skiba razem z wojewodą
Władysławem Dajczakiem i towarzyszącymi osobami udali się na byłe drogowe przejście
graniczne Kostrzyn nad Odrą – Kietz. Komendant Placówki SG w Gorzowie Wielkopolskim
ppłk SG Dariusz Kalczyński omówił zadania związane z tymczasowo przywróconą kontrolą
graniczną oraz sposób ich realizacji przez funkcjonariuszy.
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Kolejnym punktem była wizyta w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
w Krośnie Odrzańskim. Wiceminister zapoznał się z infrastrukturą komendy, odwiedził
Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców oraz centrum operacyjne służby dyżurnej NoOSG, a
także obserwował trening funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań.

 

 

26 lipca wiceminister SWiA Jakub Skiba jako Koordynator do Spraw Polsko – Niemieckiej
Współpracy Przygranicznej i Regionalnej spotkał się ze swoim odpowiednikiem ze strony
niemieckiej Dietmarem Woidke, premierem kraju związkowego Brandenburgia. Spotkanie
koordynatorów odbyło się w Polsko – Niemieckim Centrum Współpracy Służb
Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku. Wiceministrowi towarzyszyli m.in.
Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak, Komendant Główny Straży Granicznej ppłk SG
Marek Łapiński i Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej
Kamiński. Delegacjom zaprezentowano m.in. wspólną salę operacyjną, w której służbę
pełnią razem polscy i niemieccy funkcjonariusze służb granicznych, policyjnych i celnych.

Wśród tematów obrad koordynatorów znalazły się także kwestie związane z
bezpieczeństwem na pograniczu polsko – niemieckim oraz stan realizacji zadań
wynikających z tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej w związku z
odbywającymi się Światowymi Dniami Młodzieży.

Podczas pobytu w Świecku wiceminister SWiA oraz Komendant Główny SG i Komendant
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NoOSG odwiedzili Placówkę SG w Świecku. Komendant placówki ppłk SG Krzysztof
Krawiec przedstawił m.in. organizację kontroli granicznej na przejściu granicznym.
Bezpośrednio w punkcie dokonywania kontroli granicznej goście obserwowali sposób
przeprowadzania odprawy, zostali zapoznani również z wykorzystywanym sprzętem.
Zainteresowanie wzbudziły także zadania i specyfika służby funkcjonariuszy w ramach
wspólnej polsko – niemieckiej placówki.

 

 

Wiceminister Jakub Skiba razem z Komendantem Głównym SG ppłk. SG Markiem
Łapińskim i Zastępcą Dyrektora Departamentu Polityki Granicznej i Funduszy
Międzynarodowych MSWiA Grzegorzem Polakiem, a także Komendantem
Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzejem Kamińskim złożyli wizytę również
w Placówce straży Granicznej w Poznaniu – Ławicy. Komendant placówki ppłk SG Paweł
Maziec zapoznał delegację z zadaniami Straży Granicznej realizowanymi w lotniczym
przejściu granicznym, przedstawił również sposób organizacji służby w związku z
przywróconą kontrolą graniczną. Gościom zaprezentowany został specjalistyczny sprzęt
pirotechniczny, który funkcjonariusze wykorzystują np. do przeprowadzania rozpoznania
podczas działań na lotnisku.
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